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'- ",.' t 
3 ' COD 

	
DESCRIÇÃO 
	

% 

DENEFICIO 

6,64 LUCRO L 

6,64 TOTAL 

IMPOSTOS 

PIS 0,65 

COFINS 3,00 

ISS 3,06 

CPRB 0,00 

TOTAL 6,65 

1.1 

.2 

.3 

.4 

- : • 

(O?SIKIJtORA rI..4Ió I.iI)A - 	.'.. 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: CPI N°202211.11.01 - SEINFRA- EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE 
PONTES COM OS RESPECTIVOS ACESSOS AOS BAIRROS PICUI, 
SÃO MIGUEL E CRISTALINAS, NO MUNICÍPIO DE CALICAINCE. 

DATA: 04/01/2023 BDI :20,73% 

FONTE 

SE-INFRA 

SINAPI 

Composiçõo 

VERSÃO 

027 SEM OESONERAÇÂO 

2022/08 SEM DESONERAÇÃO 

PROPRIA 

HORA 

112.76% 

112.51% 

0.00'/ 

MES 

71.07% 

70,80% 

4. 

REF. 

05/2021 

09/2022 DESCRIÇÃO: IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE PONTES COM OS 
RESPECTIVOS ACESSOS AOS BAIRROS PICUI, SÃO MIGUEL E 
CRISTALINAS 

LOCAL: NO MUNICÍPIO DE CAUCAINCE. 

CLIENTE: PM DE CAUCAIAICE  

DESPESAS INDIRETAS 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 3,80 

S SEGUROS 0,16 

R RISCOS E IMPREVISTOS 0,50 

G GARANTIAS 0,16 

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,02 

TOTAL 5,64 

BDI = 20,73% 

(1 +AC+S+R+G)*(j +DF)*(1  +L)/(1 -I)-1 

CONSTRU11oIA PLATÔ\LTDA 
Antonio Lopej Pinheiro Landm Neto 

Representante LgaI / Responsável Técnico 
Engenheiro Civil - CREAICE: 12.756D 

RG: 930.150.644-50 SSP/CE 
CPI-': 456.334.523-72 
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HORA % MÊS 
'-'---:-. / 

C GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,41 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Férias Indenizadas 4,36 3,36 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,80 2,93 

Indenização Adicional 0,46 0,35 

TOTAL 14,16 10,91 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,85 0,66 

130  Salário 10,81 8,33 

Licença PaternidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,56 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,10 0,08 

Férias Gozadas 8,95 6,90 

Salário Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 44,64 16,61 

B 

Bi 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

BiO 

- : • 
\/ 

(o\SIKI/1OR% ri..iÓ 1.1 DA 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CPI N°2022.11.11.01 - SEINFRA - EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE 
PONTES COM OS RESPECTIVOS ACESSOS AOS BAIRROS PICU1, 
SÃO MIGUEL E CRISTALINAS, NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 

DATA :04/01/2023 BOI :20,73% 

FONTE 

SEINFRA 

SINAPI 

Composiçõo 

VERSÃO 

027 SEM DESONERAÇÃO 

2022/06 SEM DESONERAÇÁO 

PROPRIA 

HORA 

112,76% 

112,51% 

0,00% 

MES 

71.07% 

70.80% 

0,00% 

o 

REF, 

05/2021 

09/2022 
DESCRIÇÃO: IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE PONTES COM OS 

RESPECTIVOS ACESSOS AOS BAIRROS PICUÍ, SÃO MIGUEL E 
CRISTALINAS 

LOCAL: NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 

CLIENTE: PM DE CAUCAIA/CE  

COO DESCRIÇÃO 

A 
	

GRUPO A 

INSS 20,00 20,00 20,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 36,80 36,80 

D GRUPO D 

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,43 6,11 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,48 0,37 

TOTAL 16,91 6,48 

Ai 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

Horista = 112,51% 
Mensalista = 70,80% 

A + B + C + D 
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C GRUPO C 

A GRUPO A 

DESCRIÇÃO COD 

INSS 20,00 20,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 36,80 36,80 

AI 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

HORA % MÉS% 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

130  Salário 10,80 8,33 

Licença PaternidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

Férias Gozadas 8,71 6,73 

Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

B 

Bi 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

BiO 

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Férias Indenizadas 4,85 3,75 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 

Indenização Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

4P2  
(o'srKu1 ORA PI.À'I'Ó I.TI)A 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CPI N°202211.11.01 - SEINFRA  -  EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE 
PONTES COM OS RESPECTIVOS ACESSOS AOS BAIRROS picuí. 
SÃO MIGUEL E CRISTALINAS, NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 

DATA : 04/01/2023 BDI: 20,73% 

FONTE 

SELNFRA 

SINAPI 

Composiçõe 

VERSÃO 

027 SEM DESONERAÇAO 

2022/08 SEM DESONERAÇÃO 

PROPRIA 

HORA 

112,76% 

112.51% 

0,00% 

MES 

71,07% 

7060% 

REF. 

05/2021 

09/2022 
DESCRIÇÃO: IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE PONTES COM OS 

RESPECTIVOS ACESSOS AOS BAIRROS PICUI, SÃO MIGUEL E 
CRISTALINAS 

LOCAL: NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 

CLIENTE: PM DE CAUCAIA/CE 

D GRUPO D 

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34 6,06 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,48 0,37 

TOTAL 16,82 6,43 

Horista = 112,76% 
Mensalista = 71,07% 

A + B + C + D 
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CONSTRUTORA PLATÔ LTDÁ® 
CNPJ: 10.485.488/0001-48 - IE: 06.372369-7  

à
. FICHA DE DADOS EMPRESA E DO REPRESENTANTE LEGAL 

Dados da empresa e pessoais do represente e/ou procurador devidamente habilitado desta empresa, 
indicado para assinatura do Contrato: 

EMPRESA: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA 

CNPJ: 10.485.488/0001-48 

tE: 06.372369-7 

ENDEREÇO: Rua Vereador Pedro Paulo, N°. 505, Luciano Cavalcante 

CEP: 60.821-716 

CIDADE: Fortaleza 

UI.: CL 

FONE/FAX: 85 3268-2888 

E-MAIL: plato@construtoraplato.com.br  

NOME: Antonio Lopes Pinheiro Landim Neto 

NACIONALIDADE: brasileiro 

ESTAI)O CIVIL: casado 

PROFISSÃO: Engenheiro civil 

RG: 93015064450 SSP CE 

CPF: 456.334.523-72 

I)OMÍCÍLIO: Rodovia 4° Anel Viário, s/n, Cidade Alpha, Residencial 1, Quadra Ml, Lote 13, CEP 

61.760-000, Bairro Santo Antonio 

CIDADE: Eusébio 

UF: CL 

FONE: (85) 3268-2888 

CELULAR: (85) 99662-0008 

E-MAIL: plato@construtoraplato.com.br  

 

CONSTRUt(ÀWLTÔ LIMA 
Antonio Lop4s Pinheiro Landim Neto 

Representante IJegal / Responsável Técnico 
Engenheiro Civil - CREA/CE: 12.756D 

RG: 930.150.644-50 SSP/CE 
CPF: 456.334.523-72 

Rua Vereador Pedro Paulo, N°. 505, Luciano Cavalcante, - CEP: 60.821-716, Fortaleza/CE 
Fone/Fax: 85 3268-2888 - Email: plato@construtoraplato.com.br  
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